
Anno XLIV - N.15 Ordinario (17.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151  
 

  

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DELL’AQUILA SETTORE GENIO CIVILE – SICUREZZA – ESPROPRI 
SERVIZIO DEMANIO IDRICO DI AVEZZANO  

Ordinanza istruttoria per la domanda in 
sanatoria in data 17/01/2011 della Soc. 
ESSO ITALIANA s.r.l..  La Soc. ESSO ITALIANA s.r.l. in data 17/01/2011, ha presentato domanda di concessione per derivare acqua da n.2 pozzi nella misura di Mod. 0,003 (l/s 0,3) d’acqua, per un volume annuo complessivo di mc. 113, ad uso autolavaggio e civile.  Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Gilberto Di Giorgio 

 COMUNE  DI  BARREA 
 
Avviso di deposito modifica parziale del 
progetto di piano regolatore generale e 
rapporto ambientale  (VAS) con annesso 
studio per la valutazione di incidenza  

IL COMMISSARIO AD ACTA  
VISTI gli atti d’ufficio;  

RENDE NOTO  Che con atto del Commissario ad acta n.1222 del 12/03/2013 è stato adottata la modifica al Nuovo Piano Regolare Generale di questo Comune adottato con atto n.3641 del 29/06/2006 ai sensi dell’art.10 della Legge Regionale n.18 del 12/04/1983 e s.m.i, e rapporto ambientale (VAS) i relativi atti resteranno depositati nella Segreteria Comunale per 45 (quarantacinque) giorni interi e consecutivi per la parte urbanistica e per 60 (sessanta) giorni interi e consecutivi relativamente alla parte ambientale a decorrere dalla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo,affinché chiunque ne abbia interesse possa prenderne visione. Entro il periodo di deposito chiunque può presentare osservazioni al nuovo strumento urbanistico, producendole in triplice esemplare. 

Le osservazioni presentate, anche sotto forma di istanze, proposte o contributo, dopo tale termine, sono irricevibili.  IL COMMISSARIO AD ACTA 
Dott.ssa Maria Elena DI CESARE 

 COMUNE  DI  BARREA   
Deliberazione di C.C. n. 18 del 27.09.2012 - 
Approvazione definitiva del piano di 
lottizzazione di iniziativa privata zona “D1” 
in localita’ “Malafede” 
 

Omissis  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Omissis  All’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge,  

DELIBERA 
 

Omissis  Di approvare in via  definitiva il Piano di Lottizzazione di Iniziativa Privata Zona “D1” in Localita’ “Malafede” del Comune di Barrea. 
 

Omissis  IL SINDACO 
F.to ANDREA SCARNECCHIA  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VITO CARBONARA 

 CELLI COSTRUZIONI “Geom. Eugenio Celli di Barnabei Giovanna & C.” S.a.s. Via C. Rosa n. 10 - 64041 Castelli (TE)  Allegato 4 
Procedura di verifica di assoggettabilità 

 
AVVISO AL PUBBLICO 

Art. 20 del D.Lgs. 4/2008 e s. m.ed i.  



Pag.  152   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N.15 Ordinario (17.04.2013) 
SI AVVISA CHE È STATO TRASMESSO ALLA 
REGIONE ABRUZZO - Direzione Affari Della 
Presidenza, Politiche Legislative e Comunitarie, 
Programmazione, Parchi, Territorio, Valutazioni 
Ambientali, Energia- Servizio Tutela, 
Valorizzazione del Paesaggio e Valutazioni 
Ambientali - Ufficio valutazione impatto 
ambientale, Via Leonardo da Vinci (Palazzo 
Silone), 67100 L'Aquila, il progetto di seguito 
specificato:  
OGGETTO 
PROGETTO DI ATTIVITÀ ESTRATTIVA DI UNA 
CAVA DI GHIAIA CON INTERVENTI DI DIFESA 
IDROGEOLOGICA  
PROPONENTE 
“GEOM. EUGENIO CELLI DI BARNABEI 
GIOVANNA & C.” S.a.s.- Via C. Rosa n. 10 - 64041 
Castelli (TE), 
tel.: 0861.976375 – e.mail: 
cellicalcestruzzi@alice.it  
NORMATIVA DI RIFERIMENTO 
L’INTERVENTO RICADE TRA LE CATEGORIE DI 
PROGETTO SOTTOPOSTE ALLA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE AMBIENTALE, di cui al punto 8, 
lett. i, all. IV,  
LOCALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO 
LOCALITÀ CAPSANO NEL COMUNE DI ISOLA 
DEL GRAN SASSO (TE)  
DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO. 
Il progetto tratta di attività estrattiva di cava 
con interventi di difesa idrogeologica, da 
realizzarsi in loc.tà Capsano nel Comune di 
ISOLA DEL GRAN SASSO; questa sarà del tipo a 
“gradoni” e la coltivazione avverrà in un unico 
lotto di escavazione a partire dalla sommità del 
rilievo con la realizzazione di gradonature di 
altezza massima e pedata di circa 5,00 m e le 
pendenze di raccordo non saranno mai superiori 
ai 45° in rispetto geometrico a quanto prescritto 
nella scheda 3 della L.R. 57/88. Il Volume di 
materiale da coltivare (ghiaia + sterile) sarà di 
circa 67.000 m3, e la profondità massima di 
scavo sarà di circa 15,00 m dall’attuale piano 
campagna, il materiale estratto sarà utilizzato 
nella sua frazione sterile (circa il 30%) per il 
risanamento ambientale della cava oggetto di 
attività.  
UFFICIO REGIONALE COMPETENTE 

Direzione Affari Della Presidenza, Politiche 
Legislative e Comunitarie, Programmazione, 
Parchi, Territorio, Valutazioni Ambientali, 
Energia- Servizio Tutela, Valorizzazione del 
Paesaggio e Valutazioni Ambientali - Ufficio 
valutazione impatto ambientale.  
 
Gli atti, nella loro interezza, sono 
consultabili sul sito dell’ufficio regionale 
competente  all’indirizzo: 
http://ambiente.regione.abruzzo.it/ , e 
presso la sede del comune interessato 
dall’intervento.  
 Dalla data di pubblicazione dell'avviso sul BURA decorrono i 45 (quaranticinque), giorni entro i quali chiunque (associazioni, Enti, privati cittadini e portatori di interesse) in conformità alle leggi vigenti, può presentare osservazioni o pareri sull’opera compilando il form all’uopo predisposto all’interno del sito web http://ambiente.regione.abruzzo.it/.  “Geom. Eugenio Celli di Barnabei Giovanna & C.” S.a.s. Via C. Rosa n. 10 - 64041 Castelli (TE) 

F.to Giovanna Barnabei 

 ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A. - DIVISIONE INFRASTRUTTURE E RETI – MACRO AREA TERRITORIALE CENTRO - SVILUPPO RETE LAZIO ABRUZZO E MOLISE  
Costruzione ed esercizio linea elettrica MT 
20 KV in cavo aereo e interrato per 
alimentazione nuova cabina MT-BT 
(Sviluppo) in C.da S. Martino nel Comune di 
Colonnella (TE). Prat. 05-13-TE Iter 
517852.  L'ENEL Distribuzione S.p.A. – Divisione Infrastrutture e Reti, Macro Area Territoriale Centro- Sviluppo Rete Lazio Abruzzo e Molise, con sede in Roma, via della Bufalotta, 155, ai sensi dell'art. 3 della Legge Regionale 20-9-1988 n° 83 modificata ed integrata dalla L.R. 23.12.99 n°132.  

RENDE NOTO  che ha in progetto la Costruzione ed esercizio linea elettrica MT 20KV in cavo aereo e interrato per alimentazione nova cabina MT-




